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Záiláte o řadu 'fo Jest více ne
ti

mi možno vyhovět neb já žádnou

zodovřdnot na ebe brát ni nepřeji

Tímto doufám že jem caitecné ct
i

krajtndm vyhovět Ilych více a

určitěji ptal to by vyžadovalo ča

a peníze st mně ne nedostává jedno
1 druhé

A nyní 86 jeíté zmíním o mých

poraéreeh Hok — 9--
í jent pro

mne a moji rodinu omidný a itmutuý

Je tomu nřco přen rok co bylo v mé

rodinfi více nemocí a zároveň mne

došla smutná zpráva že neúprosná

smrt vyrvala naňebo milovaného otce

Jana Tesaříka Já jsem vlastnil 200

akrft ale byl jsem též zadlužen a

pak nehody které mne stíhaly mne

donutily 100 akrft odprodat a to o

mnoho levnéji než zač stojí prodá

jsem za deset dolarů akr a uplatí

jsem dluh až na $200

IJylo to minulý podzim a cítil jsem

se trochu spokojené jSím Ale ne

mélo to mít dlouhého trvání neb na

4 březen okolo 0 hod večer nás

navštívil neúprosný nepřítel oheň a

vyžáial si nafie obydlí a vse nářadí

i šatstvo a zásoby — vše co jsme

méli Já s détmi poklízel dobytek
as 200 kroku od stayení a tu pojed-

nou slyším volat Vybčhnu z chléva

a tu vidím ve stavení oheň a man-

želku dítětem běžet ven Než jsem

Um doběhl tak jsem pro dým více

do stavení nemohl a nic se zachránit

nedalo

Oheň povstal od prasknutí lampy
Moio byla venku a když zahlédla

oheň tak měla jen tolik času vy

nést rok utarébo chlapce Mimo

toho pohořely mi 3 švestkové stro

my 5 let staré a ty broskvové stro

my tak že to pro nás smutné neb

zase musím poznovu do dluhu A

nyní jefttě slovo k mým práteiam a

všem těm kteří tni poskytli porno
cné ruky jak ve Spokane tak na

východě vzdávám srdečné dikyj
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woo Co Wis mé matce A Tesaři

kové ivairovi J Jachitnstálovi a

jeho rodině bratrovi Job Tesaříkovi

a sestrám Anně Chloupkové Marii

Drašneroví a Otilii Tesaříkové '
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těch to ty hadry a odpadky sbírají
s tipoiuriířním zdravotních 6řalft

n ty "Ibíbcmuns co — necekal

jem déle vytrhl s t ruky
mého ducha Abych rychle sil lo

mft a napsal do "anglických" ní-j-a

ký protest proti takové do nebe vo

lající urážce české národnosti duch

mne pohrozil výpravě cosi o tom

že bychom měli lid nás spise k lo

mu vésti jak by žiti měl aby cno

stí občanských nabýval jak se cho

vali aby úcty spoluobčanu ziskati

musel atd aul Pokáral též Amc

ričany že tak nespravedlivě so

chovají vftči přistěhovalcům již n

nimi tuto novou vlast svouocly pu

dováli a jak se zdálo měl na celý

ten náš podivný pořádek i s tím

množstvím humbuku a úpadků
bankovních a jiných "vymožeností"

nehorázný dopal Vyšel prý se na

ten svět ua to co byl budoval pro
co hotov složití byl život i statky
Hvé — svobodu země této podívala
ustrnul byltě duch Washingtonflv
otce této vlati Pud jsem před nim

na kolena — vlastně vypadl jsem

ze sítě na kteréž jsem byl spočinul

mimoděk a usnul to ostatní si

již domyslíte !
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Dhleillň pro ženy a dívky

lest líliibníkft v Regulátor pro ženské

nemoce Tento lék účinkuje pruvi-delii- ě

proti všem ženským iieinocem

jako krvotoku nepravidelné periodu
uueb Ziistiivení

Již z mnoha strnu jsem dostal od- -

iMiriiěení a schválení pro Jeho dobré

účinky au vždy pravidelné účinkuje
kdo jej v pádu podobnycii nemoci uzi

vůl V I" nialinlk
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— l'Ns fekti Niobraru posUveo

byl most kt#rýrn soj#ny Jsíju Holt

Hoyd okrsay a docilno přímé
ci sty g líutle do Alkinson Doho-

tovení mostu oslaveno bylo výletem
osidnlk A z celého okolí ku břebftm

bílící vody"
— 7 Chadrou vyjelo v útrý dne

I I t in šest pasáků každý dvéma

koni aby závodili v jízdě do Chicv

(a Jelou přes I#íng Pine 0'Neill

a Wausa v Nebrasce Sioux City

(Ulva Port Dodge Iowa Falls

Waterloo Manchester a Dubuque
Iowa a Preeport a De Kalb v lila

Spolek proti trýznění zvířat hrozil

že proti závodníkům zakročí jelikož

prý to je týráni zvířat a vyslal do

Cli ad run svého zvláštního jednatele
však týž se přesvědčil že jízdou
nebudou koně týráni

— Dráhy v Nebrasce odhadla

státní komise equalisačni na #28573-05- 8

Celkem je 5535 mil drah ve

státě a z těch nejvíce je pod správou
11 & M společnosti Nejvýše oce-

něna byla hlavní trať IJ & M drá-

hy z Omahy do Kearney 191} míle

a sice po $11500 míle Trať z

Crete do Wymore (O & tí) oceněna

je na f0000 a jiné dráby téže spo-

lečnosti vesměs méně od $3 )j o

500C za milí Hlavní trať dráby
U P v délce 407 mil oceněna jest
na 1 1 000 míle Ostatní její odvétví

ceněny jsou od $1250 míle za trató

O & lt V do $3000 za míli Hock

Istaudská ceněna jo $5000 Sioux

City A Pacific $0000 Missouri Pa

cific od $5250 do $3000 Fremont

E & M V $1500 — Telegrafních
drátů je v Nebrasco 2888 mil a oce-

něny jsou na $187072 z toho má

Western Union 2757 mil odhadnu-

tých na $17021230 a PostalTel

Co 131 mil odhadnutých na $7860

— O stavu oseni za týden končící

dnem 13 června podává pozorovací
státní stanice následujíc zprávu
Počasí za týden právě skončený

bylo velmi přtznivo všemu osení a

všo učinilo valný pokrok Teplota

byla nad průměr a slunecno bylo
přiměřen Deště bylo méně než

obyčejně vyjma v jihovýchodní čá-

sti kdo dne 0 při znaónó bouři

spadlo na 2 palce deěté Drobné
obili so lepši a dle mnohých zpráv
obilí které nebylo saoráno dá polo-

viční ba i větší úrodu Silné větry
ilne 7 poškodily cástecno kukuřici v

střední a severní části státu však v

celku rosto rychle a jo stavu dobré-

ho Seno slibuje menší nož pro
střední úrodu ao so tráva a zejména
timothy během miu dvou týdnů
valuě zlepšily
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jt in mi ! oil vidíl jm
ik f- dftlky jl Uk ut fi né ke

mni vihlíJfly
A ku podivu duth tiřjiký to bý

musel rlf neslyšel j m jrj
přijití a tul pbiobil hřmot m jut
Ač byla pftl ihh- - choval se ke mne

velire slunné (diU 1 j'in cblal
nímu stisknutí s ruky j bo vjbjvi

ale nešlo to Pojednou zdálo

se mi že nu kynul svou pravicí na

niž spatřil m-- rukavici skutečné

htel jsem mu dlouze a široce vy

kládati že jako sat mQj zrovna ne

ní uplnýrn že snad by na mne míl

počkat až si natáhnu — ale kde

pak nežli jsem se nadál octli jsme
se u okna jednoho clena nasi poli

ceiní komise Duch mne prováže

jící opět pokynul Nahlédl jsem
do vnitř — ale božínku to bylo

"pitiva" celé mraky "pitiva"!

Pomýšlel jsem si žo takové zásoby

mají asi ty páni všichni doma i na

neděli kdy my obyčejní smrtelnici

piti nemáme — nežli jsem byl s

uvažováním svým hotov již nové

překvapení mne cekalo

Ačkoliv dráhy na výstavu jízdné

nesnížily ačkoliv se spikly že z

obecenstva co njvíco musí vyždí-
mat jakž uuch mno provázející

vysvětloval byli jsmo v "bílém mě

stě" v Chicagu Duch jedním
mávnutím ruky rozsvítil lampičku
a iiž prováděl mne výstavou "Jsi
chuďas a možné dost že ve svo- -

boduó Americe v nedali bude tato

zavřena" jakoby mi říci chtěl V

tom se záhadný duch pohnul již

byli isme u vládní výstavky u sklo
9 '
něnó skříně Co tu pomyslel Jsem
si a čtu pohlížeje kam duch mi

velí Svítil mi abych lépe viděl

— když nás výstavní gardiste

pozdní návštěvníky neviděli Ctu

a zase čtu:

'Tokládámo tyto pravdy za

jasné sebou samými: žo všichni

lidé stvoření jsou sobě rovni žo

jsou od tvurco svého naduni ji

stými nezadatelnými právy k

právům těm Že náleží Žiyot

svoboda a vyhledávání blaha k

zabezpečeni těchto práv že zří

zeny jsou vlády mezi lidmi jichž
spravedlivá moo spočívá na svo

lení ovládaných: i kdykoliv tudíž

některá vláda protiví so tomuto

účelu že národ má právo ji
změniti aneb zcela zrušiti a no-

vou vládou nahraditi jejíž zákony
a práva byly by takové jaké vi

di se národu pro vlastni štěstí a

blaho neivýbodnějsím
Tuhlo jsem již někdo četl !

Hlava so ml točí snid by nechtěl

ttř jí mim UU j#-tf-t řii Utnl

6trty n'lrJ'( lak tonn lmil

ti lítt 'f ] 'fw trx ba mno-
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JnUtl i nikdo jřejo ? lakotím

inÍMtS hýl ji ril rolárn mim ICO

akrft a vímlmu alavbu nalom
V úctfi Joeř Tum-- t

Hpokane WahJne 10 čtrvna

l8í3 — flink retlakce! Křktcř

krajané ai jiřejí oin idejíl krajiny

To není tak lelikA jirk--
c

eotlpovIJat

olAiky na tucet nookromých dopinH

pro řlotťka jplioi ruce jnou nHoate- -

ny k vlubu mUto k ieru IVoteí

clení krajané cuřjla muo omluvena

2e jsem požádal ct redakci za tlu

močníci

Ano vy žád&le pravda a jen pou

hou pravdu I'roo bych nepsa

pravdu? NeÍHcm Hdnym jdnato
lem též z tobo nem&m ž&duý zink

aé i m tou ttravdoit ho človík každé

mu nezachová Čechft je ii&a zde
__ i i in

té co ie mi zuumo uww iuuii m

V'

f

i
t

pr bydlíme na pozemkkb ohIoUií ve

lúÍHlé Bpokane Do rnÍHta a želez

niční utanice mám denet mil 1 olo

ba vrebovitá utři lavé les a prérie
Pozemkft na prodej bojnont Mftíe

ne koupit od 5 do 100 akrft i více

nernuní být vždy botové když e

koupi od Spekulantu

Co cenřjí a zaft ne prodává? Cení

ho až přemrStčné vysoko Jak pozem-

ky tak též mřHtHký majetek Pro-

dávají e pozemky od 8 do 125 dol

akr podle janoHti a vzdálenoHti od

mésta Na pozemkách při stráních

jo doHtatek vývařioek (pramenil)

na rovných prériích ho iduhí kopat

pro vodu i doHti hluboko

CashU kontely a knčíf chvála pánu

Íbobu zde pOHud nejnou alo jiných

)' národnoHtí miad vSech odvětví

doktorS advokáta

) f f a jiných povalovaéft až na zbyt

f fikolama ÍHine zde též hojné zantou- -

Í'4)eni
Leny jnou zdo upíáo zakrslé

velké Za seno ne zde Beká

obilí zelené než zrno ztvrdne Na- -

l" tnlil! an lín nitru od 1 5 do bllilft

5N pRenico a až 50 buSlá ovua Platí

ne na iannucn ou w u on uui
fr ilcně řeraelníkĎm 260 až tl00

ř Kdo cuce pracovat tax

najde zaměstnání


